
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 222

29 Απριλίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 799/06.05.1982 (Δ΄ 462/1982) 
Απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας περί κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας και άρση αναδάσωσης για έκταση 
εμβαδού 20.872,74 τ.μ. στη θέση «Κλαδάς» Δ.Δ. Πεσ−
σάδας Δήμου Λειβαθούς Ν. Κεφ/νιάς. ................................. 1

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 2891/26.11.1979 (Δ΄ 53/29−
1−1980) Απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας περί κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας και άρση αναδάσωσης 
για έκταση εμβαδού 22.451,31 τ.μ. στη θέση «Λόγγοι−
Πολυκαλά» Δ.Δ. Αθέρα Δήμου Παλικής. ............................. 2

Ανάκληση της αριθμ. 1662/01.04.2002 (Δ΄ 344/1−5−2002) 
Απόφασης Γενικής Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας και 
άρση αναδάσωσης για έκταση εμβαδού 3,073 στρεμ−
μάτων στη θέση «Βρωμούλα» περιοχής Σκάλας πε−
ριφέρειας Δήμου Ελειού Πρόννων Ν. Κεφ/νιας. .......... 3

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 5863/22.12.1999 (Δ΄ 63/7−2−2000) 
Γενικού Γραμματέα Π.Ι.N. περί κήρυξης έκτασης ως ανα−
δασωτέας και άρση αναδάσωσης για έκταση εμβαδού 
16.325,90 τ.μ. στη θέση «Λογκάρι» περιοχής Νύφι περιφέ−
ρειας Δήμου Αργοστολίου Νομού Κεφαλληνίας. .................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 
Αριθμ. 1622 (1)
 Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 799/06.05.1982 (Δ΄ 462/1982) 

Απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας περί κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας και άρση αναδάσωσης για έκταση 
εμβαδού 20.872,74 τ.μ. στη θέση «Κλαδάς» Δ.Δ. Πεσσά−
δας Δήμου Λειβαθούς Ν. Κεφ/νιάς.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του Ν. 

3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγε−
νέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί προ−
στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα 
με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/08.07.1980 και β) 182447/3049/ 
24.09.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/13.06.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/30.05.97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι−
οίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 87234/7539/03.09.1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

7. Την αριθμ. 107143/105/18.09.2003 διαταγή Υφυπουργού 
Γεωργίας.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
9. Την αριθμ. 97870/2248/07.05.2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
10. Την αριθμ. 799/06.05.1982 Απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας, 

με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, 
έκταση εμβαδού 2.500 στρεμμάτων.

11. Την αριθμ. 31/2009 Απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/νίας, η 
οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 20.872,74 τ.μ. στη 
θέση «Κλαδάς» Δ.Δ. Πεσσάδας Δήμου Λειβαθούς Ν. Κεφ/
νιάς «ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση (είχε εξαιρεθεί 
αόριστα), και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατι−
κά συμπεριλήφθη στην έκταση των 2.500 στρεμμάτων η 
οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με την αριθμ. 799/06.05.1982 
Απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας λόγω πυρκαγιάς».

12. Την αριθμ. 814/05.02.2010 εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Ν. Κεφ/νιάς, με την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση 
και άρση της αναδάσωσης της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 799/06.05.1982 Απόφαση 
Νομάρχη Κεφ/νίας και αίρουμε την αναδάσωση σε έκταση 
εμβαδού 20.872,74 τ.μ. η οποία είχε εξαιρεθεί αόριστα και 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη 
στην έκταση των 2.500 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Κλαδάς» Δ.Δ. 
Πεσσάδας Δήμου Λειβαθούς Ν. Κεφ/νιάς, και εμφανίζεται 
στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ. Υ.Σ. με διαγράμμιση 
κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6133/8, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με οδό.
Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Νότια: Με οδό.
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 799/06.05.1982 Απόφαση 

Νομάρχη Κεφ/νίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 15 Μαρτίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ

2091

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.05.06 09:05:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2092 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2093

Αριθμ. 1624 (2)
    Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 2891/26.11.1979 (Δ΄ 53/29−1−1980) 

Απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας περί κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας και άρση αναδάσωσης για έκταση εμβα−
δού 22.451,31 τ.μ. στη θέση «Λόγγοι−Πολυκαλά» Δ.Δ. Αθέ−
ρα Δήμου Παλικής.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του Ν. 

3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγε−
νέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί προ−
στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα 
με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/08.07.1980 και β) 
182447/3049/24.09.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/13.06.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/30.05.97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι−
οίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 87234/7539/03.09.1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

7. Την αριθμ. 107143/105/18.09.2003 διαταγή Υφυπουργού 
Γεωργίας.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
9. Την αριθμ. 97870/2248/07.05.2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
10. Την αριθμ. 2891/26.11.1979 Απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας, 

με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, 
έκταση εμβαδού 3.000 στρεμμάτων.

11. Την αριθμ. 37/2009 Απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−

τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/νίας, 
η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 22.451,31 τ.μ. 
στη θέση «Λόγγοι−Πολυκαλά» Δ.Δ. Αθέρα Δήμου Παλικής 
Ν. Κεφ/νιάς «ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση και κατά 
πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην 
έκταση των 3.000 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε ανα−
δασωτέα με την αριθμ. 2891/26.11.1979 Απόφαση Νομάρχη 
Κεφ/νίας λόγω πυρκαγιάς».

12. Την αριθμ. 945/11.02.2010 εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Ν. Κεφ/νιάς, με την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση 
και άρση της αναδάσωσης της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 2891/26.11.1979 Απόφα−
σης Νομάρχη Κεφ/νίας και αίρουμε την αναδάσωση σε 
έκταση εμβαδού 22.451,31 τ.μ. η οποία κατά πλάνη περί τα 
πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση των 
3.000 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω 
πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Λόγγοι−Πολυκα−
λά» Δ.Δ. Αθέρα Δήμου Παλικής Ν. Κεφ/νιάς, και εμφανίζεται 
στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. με διαγράμμιση 
κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6112/5, το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται ως 
εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με μη δασική και δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ 2891/26.11.1979 Απόφαση 

Νομάρχη Κεφ/νίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 15 Μαρτίου 2010

 Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ



2094 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2095

    Αριθμ. 1623 (3)
Ανάκληση της αριθμ. 1662/01.04.2002 (Δ΄ 344/1−5−2002) Από−

φασης Γενικής Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας και άρση ανα−
δάσωσης για έκταση εμβαδού 3,073 στρεμμάτων στη 
θέση «Βρωμούλα» περιοχής Σκάλας περιφέρειας Δήμου 
Ελειού Πρόννων Ν. Κεφ/νιάς.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του Ν. 

3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγε−
νέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί προ−
στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα 
με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 2 του Ν. 3208/2003 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δα−
σολογίου, ρύθμιση εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

4. Τις αριθμ. α) 160417/1180/08.07.1980 και β) 
182447/3049/24.09.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τον Ν. 2218/13.06.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

6. Τον Ν. 2503/30.05.97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι−
οίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Την αριθμ. 87234/7539/03.09.1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

8. Την αριθμ. 107143/105/18.09.2003 διαταγή Υφυπουργού 
Γεωργίας.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
10. Την αριθμ. 97870/2248/07.05.2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
11. Την αριθμ. 1662/01.04.2002 Απόφαση της Γενικής Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Ιόνιων Νησιών, με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα, λόγω εκχέρσωσης, έκταση εμβαδού 3,073 
στρεμμάτων.

12. Την αριθμό 10/2009 Απόφαση της Β’/βάθμιας Επιτρο−
πής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Εφετείου Πατρών, 

η οποία έκρινε, οριστικά και τελεσίδικα, τον χαρακτήρα της 
έκτασης εμβαδού 3,073 στρεμμάτων ως μη δασικό (άρθρο 
3 παρ. 6α του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 
3208/2003) και την αριθμ. πρωτ 898/09.02.2010 βεβαίωση 
τελεσιδικίας αυτής.

13. Την αριθμ. 899/09.02.2010 Πρόταση Α’/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α 
για άρση αναδάσωσης έκτασης στη θέση «Βρωμούλα» Δ.Δ. 
Σκάλας Δήμου Ελειού Πρόννων.

14. Την αριθμ. 1139/22.02.2010 της Δ/νσης Δασών Ν. Κεφ/
νιάς, με την οποία προτείνεται η άρση της αναδάσωσης 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, γιατί οριστικά και 
τελεσίδικα κρίθηκε ως μη δασικού χαρακτήρα, με αποτέ−
λεσμα να έχει ανατραπεί η αιτιολογική βάση με την οποία 
αυτή είχε κηρυχθεί ως αναδασωτέα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 1662/01.04.2002 Απόφαση της Γενι−
κής Γραμματέα Περιφέρειας Ιόνιων Νησιών και αίρουμε την 
αναδάσωση στην έκταση εμβαδού 3,073 στρεμμάτων, που 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα μετά από εκχέρσωση με την 
ανωτέρω απόφαση ,λόγω πλάνης περί τα πράγματα ή τα 
νομικά δεδομένα, καθότι έχει ανατραπεί η αιτιολογική βάση 
κήρυξης της έκτασης ως αναδασωτέας που αποτέλεσε την 
προϋπόθεση της κήρυξης της, μετά από την αριθμ. 10/2009 
Απόφαση Δευτεροβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών 
Αμφισβητήσεων Εφετείου Πατρών, η οποία έκρινε, οριστικά 
και τελεσίδικα, τον χαρακτήρα της έκτασης εμβαδού 3,073 
στρεμμάτων ως μη δασικό (άρθρο 3 παρ. 6α του Ν. 998/79 
όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 3208/2003).

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Βρωμούλα» Δ.Δ. 
Σκάλας περιφέρειας Δήμου Ελειού Πρόννων Ν. Κεφ/νιάς και 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α, όπως φαί−
νονται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:5000 με αριθμό 6145/2, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική και μη δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική και μη δασική έκταση
Βόρεια: Με δασική και μη δασική έκταση
Νότια: Με δασική και μη δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 15 Μαρτίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ



2096 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2097

Αριθμ. 1771 (4)
    Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 5863/22.12.1999 (Δ΄ 63/7−2−2000) 

Γενικού Γραμματέα Π.Ι.N. περί κήρυξης έκτασης ως ανα−
δασωτέας και άρση αναδάσωσης για έκταση εμβαδού 
16.325,90 τ.μ. στη θέση «Λογκάρι» περιοχής Νύφι περιφέ−
ρειας Δήμου Αργοστολίου Νομού Κεφαλληνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του Ν. 

3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγε−
νέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί προ−
στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα 
με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 και 21 παρ. 9 του Ν. 
3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κα−
τάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες δι−
ατάξεις».

4. Την αριθμ. 1099/26.10.2004 εγκύκλιο δ/γή του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

5. Την αριθμ. 99076/2168/28.06.2005 δ/γή του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

6. Τις αριθμ. α) 160417/1180/08.07.1980 και β) 
182447/3049/24.09.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

7. Τον Ν. 2218/13.06.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

8. Τον Ν. 2503/30.05.97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι−
οίκηση και άλλες διατάξεις».

9. Την αρ. πρωτ. 90437/2151/02.06.2006 διαταγή του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί «εφαρμογή 
διαδικασίας υπαγωγής στο αρθρ. 12 Ν. 3208/03 εκτάσεων 
κηρυγμένων ως αναδασωτέων».

10. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 .
11. Την αριθμ. 97870/2248/07.05.2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
12. Την αριθμ. 5863/22.12.1999 Γενικού Γραμματέα Π.Ι.Ν. με 

την οποία κηρύχθηκε αναδασοτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση 
εμβαδού 51,5 στρεμμάτων.

13. Την αριθμ. 5494/11.08.2009 εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Ν. Κεφ/νιάς, με την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση 
και άρση της αναδάσωσης της αναφερόμενης στο θέμα 

έκτασης προς την Πρωτοβάθμια Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Κεφαλληνίας.
14. Την αριθμ. 35/2009 Απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−

τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/νίας, η 
οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 16.325,90 τ.μ. στη 
θέση «Λογκάρι» περιοχής Νύφι περιφέρειας Δήμου Αργο−
στολίου Νομού Κεφαλληνίας «πληροί τις προϋποθέσεις 
υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ. 1 και στο άρθρο 21 παρ. 8 
του Ν. 3208/2003 και δεν εμπίπτει στην παρ. 3 του άρ−
θρου 12 του ιδίου Νόμου και ως εκ τούτου δεν υπάγεται 
στις διατάξεις του δασικού Νόμου σύμφωνα με τα ανωτέ−
ρω και έχοντας υπόψη την παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 
998/79 που προστέθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του Ν. 
3698/2008. Λόγω του ότι η ανωτέρω έκταση δεν υπάγεται 
στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας πλήττεται με τον 
τρόπο αυτό και η αιτιολογία της απόφασης αναδάσωσης 
(5863/22.12.1999 Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν).

15. Την αριθμ. 769/04.02.2010 εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Ν. Κεφ/νιάς, με την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση 
και άρση της αναδάσωσης της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει, την αριθμ. 5863/22.12.1999 Γενικού 
Γραμματέα Π.Ι.Ν. περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας 
και αίρουμε την αναδάσωση, σε τμήμα της έκτασης εμ−
βαδού 16.325,90 τ.μ. λόγω του ότι η έκταση δεν υπάγεται 
σης διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας και πλήττεται με 
τον τρόπο αυτό η αιτιολογία της απόφασης αναδάσωσης 
επειδή πληροί τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 12 
παρ. 1 και στο άρθρο 21 παρ. 8 του Ν. 3208/2003 και δεν 
εμπίπτει στην παρ. 3 του άρθρου 12 του ιδίου Νόμου.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση στη θέση «Λο−
γκάρι» περιοχής Νύφι περιφέρειας Δήμου Αργοστολίου 
Νομού Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
1−2−3−4−1 και 5−6−7−8−5 όπως εμφανίζεται στο συνημμένο 
απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ., με αριθμό 6122/2, το οποίο αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται 
ως εξής:

Ανατολικά: Με κοινοτική οδό
Δυτικά: Με μη δασική έκταση και επαρχιακή οδό
Βόρεια: Με δασική και μη δασική έκταση
Νότια: Με μη δασική έκταση
2. Κατά τα λοιπά ισχύει η αρίθμ. 5863/22.12.1999 Γενικού 

Γραμματέα Π.Ι.Ν.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 19 Μαρτίου 2010

Η Γενική Γραμματέα Περιφέρειας
Β. ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ



2098 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002222904100008*


